
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29年 １月 ４日 

社会福祉法人尚徳福祉会 松が丘保育園  

きくぐみだより １月 

       本年もよろしくお願い申し上げます！ 

 年末年始はご家族でゆっくりと過ごせたのではないでしょうか？冬のおたのしみ会が終わると、一気に

年末に向けて時間の流れが加速したように感じました。それだけ、バタバタと慌ただしく過ごしていたの

かもしれません。子どもたちは、お休みの出来事を保育者や友だちと話し、楽しかったことを共有する姿

が多く見られました。中には、聞いていて「え？それ本当？」なんてこともありますが、友だちや保育者

とのやりとりが楽しいようで、会話が弾んでいます。 

 新しい年を迎え、きく組も残すところあと３ヶ月！心も体も少しずつですが、たくましさを増してきた

きく組の子どもたち。年長に向け、日々を楽しむ中で、身の回りのことを自分でしたり、友だちに自分の

思いを伝えたり、相手の話に耳を傾けたり、困ったときは大人に知らせたり…、生活の中で必要な力を身

につけ、自発的に生活ができるようにしていきたいと思います。 

 11月末から 12月初めで行なった個人面談では、ご家庭の様子を伺い、また、園での様子を知らせ、お

子様の姿をすり合わせることができて、有意義な時間となりました。お時間をいただきありがとうござい

ました。尚徳福祉会では、一年中、保育参加や保護者面談をお受けしております。今回時間をとれなかっ

た方も、いつでも、お気軽にお声かけくださいませ。 

 寒さが日に日に増していきますが、手洗い、うがいの 

習慣をつけ、元気に冬を乗り切っていきたいと思います。 

２月の行事予定 

３日（金） 節分会 

１４日（火） 幼児身体測定 

２１日（火） おはなし会 

２２日（水） 誕生会 

２４日（金） 避難訓練 

１月うまれのおともだち 

 

  ○保護者会があります！○ 

   日程 ： 平成 ２９ 年 １ 月 ２６ 日 （ 木 ） 

１６：００～１７：３０  多目的室 

きく組の一年間を保護者の方と一緒にふり返り、子どもたちの成長したところ、 

変わってないけど良いところ、色いろな子どもたちの姿をお話できたらいいなと 

思っております。 

お忙しいとは思いますが、たくさんのご参加をお待ちしております。 


